
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOJI  BIBLIOTEKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS 

(2022) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pagėgiai, 

2021 m. 

 



 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR FILIALŲ 

RENGINIŲ BEI PARODŲ PLANAS 2022 M. 

 

 

Renginiai suaugusiems 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-31 

2.  Laisvės gynėjų diena;  

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.03-31 

3.  Pakruojo rajono vėjo malūnų  įamžinimas. Lietuvos bibliotekininkų draugijos 

Pakruojo skyriaus parengta 

Pakruojo rajono malūnų 

nuotraukų paroda „Ar dar pamos 

malūnai sparnais?“  

01.03-31 

4.  Vakarų Lietuvos istorijos paveldo išsaugojimas 

ir sklaida. 

Klaipėdos universiteto Baltijos 

regiono istorijos ir archeologijos 

instituto parengta 2020 m. 

organizuotos ekspedicijos „Gyvos 

krosnys“ stendinė paroda 

 

01.05-03.05 

5.  Laisvės gynėjų diena. Dokumentinio kraštiečių 

prisiminimų ciklo „Sausio 13-oji: 

gyvoji atmintis pagėgiškių 

lūpomis“ demonstracija 

01.13 

6.  Kraštiečio poeto Algimanto Mackaus 90-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

7.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Literatūrinė paroda 02.01-03.13 

8.  Kraštiečio poeto Algimanto Mackaus 90-osios 

gimimo metinės. 

Minėjimas 02.11 

9.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 100-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

10.  Knygnešio diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

11.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 100-osios 

gimimo metinės. 

Minėjimas 03.15 

12.  Rašytojo Johaneso Bobrovskio 105-osios 

gimimo metinės. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 



13.  Pasaulinė kultūros diena; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena; 

22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

14.  Pasaulinė kultūros diena; 

Pasaulinė pinhole (camera obscura) fotografijos 

diena. 

Jungtinė Lietuvos fotografų 

fotografijos darbų paroda „be 

pavadini[MO]“ 

04.01-05.31 

15.  Pasaulinė pinhole (camera obscura) fotografijos 

diena. 

Jungtinės Lietuvos fotografų 

fotografijos darbų parodos „be 

pavadini[MO]“ pristatymas, 

dalyvaujant autoriams 

04.24 

16.  Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos įkūrimo 85-erių metų jubiliejus;  

Pasaulinė kultūros diena; 

22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Poetės Laimos Petronienės 

(Vilnius) bei vilnos vėlimo 

meistrės Oksanos Graužinienės 

(Širvintos) bendro kūrybinio 

projekto „Šiltos eilės“ pristatymas 

04.29 

17.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

18.  Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės  

bei politiko veikėjo Jono Avyžiaus 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

19.  Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos įkūrimo 85-erių metų jubiliejus. 

18-asis Pagėgių literatūrinis 

pavasaris „Atidengsiu Tau žodį 

it širdį...“ 

05.20 

20.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, kultūros veikėjo, švietėjo, publicisto, 

chorvedžio Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) 

154-osios gimimo metinės. 

Literatūrinis-kraštotyrinis-

muzikinis sveikatingumo 

skatinimo vakaras 

„Sveikatingumo slėpiniai“ 

05.26 

21.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 06.01-30 

22.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko,  

Kovo 11-osios Akto signataro Kazio Sajos  

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

23.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

24.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

25.  Tarptautinė tautos diena; 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. 

Literatūrinė paroda 08.01-31 

26.  Mažosios Lietuvos poeto, giesmių kūrėjo, 

giesmynų sudarytojo, visuomenės ir politikos 

veikėjo Kristupo Lekšo 150-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 08.01-31 

27.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, publicisto, chorvedžio, švietėjo, 

kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) šviesaus atminimo pagerbimas. 

Informacinis-kraštotyrinis 

renginys – susitikimas su 

Vydūno draugijos nariais. 

Naujausių leidinių vydūniškąja 

tematika pristatymas.  

08.04 

28.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Informaciniai-edukaciniai 

užsiėmimai 

08.24 

29.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 



30.  Mažosios Lietuvos vokiečių kilmės rašytojo 

Hermano Zudermano 165-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

31.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 10.03-31 

32.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyv. – Maironis) 160-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.03-31 

33.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Skaitmeninio raštingumo 

lavinimo laboratorija 

10.18 

34.  Poeto, vertėjo, žurnalisto, leidėjo Juozo 

Tysliavos 120-osios gimimo metinės; 

Poeto Arvydo Ambraso 75-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

35.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 

36.  Bendrystės ir bendradarbiavimo ryšių 

stiprinimas. 

Pagėgių krašto bibliotekų ir 

savivaldybės padėkos vakaras 

bičiuliams 

11.18 

37.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūrinė paroda 

 

12.01-31 

38.  Profesorės, lietuvių literatūros tyrinėtojos, 

kritikės, eseistės Vandos Zaborskaitės  

100-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

39.  Paramos sunkiai besiverčiantiems kraštiečiams 

suteikimas. 

Pasidalinimo akcija „Gerumu 

sušildytos Kalėdos“ 

12.02 

40.  Tradicinis kalėdinis Žąsų turgus Mažojoje 

Lietuvoje. 

Tradicinė teatralizuota kultūrinė-

šviečiamoji programa „Pagėgių 

Valstybinė Vydūno biblioteka: 

istorijų sugrįžimai...“, 

organizuojama bendradarbiaujant 

su Pagėgių savivaldybės kultūros 

centru. 

12.17 

KENTRIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Kraštiečių kūrybos sklaida. Kraštietės Irenos Dapkuvienės 

(Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

fotografijos darbų paroda 

„Keturių metų laikų gamtos 

peizažai...“ 

01.03-31 

2.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės  

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-31 

3.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės  

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 

„Klaipėdos krašto istorijos 

Ievos Simonaitytės kūryboje“ 

01.21 



4.  Poeto Bernardo Brazdžionio 115-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

5.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, švietėjo, chorvedžio, 

kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 154-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

6.  Lietuvių kalbos dienos; 

Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Literatūrinė popietė „Gimtoji 

kalba kiekvienam tik viena...“ 

03.04 

7.  Rašytojo, prozininko, dramaturgo Antano 

Vienuolio (tikr. Žukauskas) 140-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

8.  Klaipėdos krašto rašytojos, Mažosios Lietuvos 

metraštininkės, autobiografinių apysakų ir 

romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės metai,  

Mažosios Lietuvos tradicijų sklaida; 

22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūros ir Kentrių kaimo 

gyventojų kūrybos sklaidos 

vakaras  ,,Klaipėdos krašto 

savitumą atrandant...“ 
 

04.29 

9.  Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės ir 

politikos veikėjo Jono Avyžiaus 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

10.  Pasaulinė spaudos laisvės diena;  

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė popietė 05.06 

11.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

12.  Tarptautinė tautos diena; 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. 

Literatūrinė paroda 08.01-31 

13.  Poeto, publicisto, vertėjo, literatūros tyrinėtojo, 

profesoriaus Tomo Venclovos 85-erių metų 

sukaktis. 

 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

14.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyv. – Maironis) 160-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 10.01-31 

15.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus, politinio 

veikėjo Vinco Krėvės-Mickevičiaus 140-osios 

gimimo metinės. 

 

Literatūrinė popietė 10.19 

16.  Prozininko, dramaturgo, publicisto, kritiko, 

lietuvių psichologinio romano pradininko 

Julijono Lindės-Dobilo 150-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

 

17.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinis-kraštotyrinis 

vidudienis 

11.29 

18.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

 

Literatūrinė paroda 

 

12.01-31 



LUMPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės  

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-31 

2.  Laisvės gynėjų diena;  

Klaipėdos krašto diena. 

Meno darbų paroda 01.03-31 

3.  Poeto Bernardo Brazdžionio  

115-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 02.01-28 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena. 

Meno darbų paroda 02.01-28 

5.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, kultūros veikėjo, 

chorvedžio, švietėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storosta) 154-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

6.  Lietuvių kalbos dienos; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Pasaulinė poezijos diena; 

 

Literatūrinis Lumpėnų kaimo 

gyventojų rašytinės kūrybos 

skaidos vakaras „Apie kalbą, 

knygą ir... Žmogų“ 

03.07 

7.  Rašytojo Johaneso Bobrovskio 105-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 

8.  Šv. Velykos; 

Pasaulinė kultūros diena. 

Rankdarbių paroda 04.01-30 

9.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Meninė-etnografinė-muzikinė 

popietė „Pavasariu kvepianti 

biblioteka“ 

04.28 

10.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Rankdarbių paroda 05.02-31 

11.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

 Atostogos.  06.01-17 

12.  Joninės (Rasos). Fotografijų paroda 06.20-30 

13.  Prancūzų rašytojo Aleksandro Diuma (tėvo) 

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

14.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Fotografijų paroda 07.01-31 

 Atostogos.  08.08-31 

15.  Tarptautinė raštingumo diena; 

Europos kalbų diena. 

Kūrybos darbų paroda 09.01-30 

16.  Poeto, publicisto, vertėjo, literatūros tyrinėtojo, 

profesoriaus Tomo Venclovos 85-erių metų 

sukaktis.  

Literatūrinė paroda 09.01-30 

17.  Konstitucijos diena. Literatūrinė paroda 10.03-31 

18.  Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Meno darbų paroda 10.03-31 



19.  Visų šventųjų diena; 

Vėlinės. 

Literatūrinė tautinių tradicijų 

sklaidos popietė 

11.03 

20.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 

21.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

22.  Adventas; 

Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinis-adventinis vakaras 12.16 

NATKIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Laisvės gynėjų diena;  

Klaipėdos krašto diena.  

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-17 

2.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apsakymų ir romanų kūrėjos Ievos 

Simonaitytės 125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.18-31 

 

3.  Poeto, redaktoriaus, kultūros veikėjo Kazio 

Bradūno 105-osios gimimo metinės.  

Literatūrinė paroda 02.01-14 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda 02.15-28 

 

5.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena.  

Literatūrinė paroda 03.01-31 

6.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.10-31 

7.  Prozininko, dramaturgo, dailininko Romualdo 

Lankausko 90-osios gimimo metinės.  

Literatūrinė paroda 04.01-30 

8.  Šv. Velykos; 

Pasaulinė kultūros diena. 

Kūrybos darbų paroda  04.11-30 

9.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė kūrybiškumo ir inovacijų diena. 

Etnografinė-meninė popietė 

„Žmogaus kelias į kūrybą“ 

04.27 

10.  Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena.  

Literatūrinė-kraštotyrinė  paroda 05.02-31 

11.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

12.  Tarptautinė tautos diena; 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. 

Literatūrinė paroda 08.01-12 

13.  1918 m. vasario 16-osios Lietuvos  

Nepriklausomybės akto signataro, lietuvių 

literatūros, kultūros bei tautosakos istorijos 

tyrinėtojo Mykolo Biržiškos 140-osios gimimo 

metinės.  

Literatūrinė paroda 08.16-31 

14.  Rašytojo, bibliotekininko, pedagogo, agronomo 

Valterio Gaigalaičio 125-osios gimimo 

metinės.  

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 



15.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus, politinio 

veikėjo Vinco Krėvės-Mickevičiaus 140-osios 

gimimo metinės.  

Literatūrinė paroda 10.01-31 

16.  Prozininko, dramaturgo, publicisto, kritiko, 

lietuvių psichologinio romano pradininko 

Julijono Lindės-Dobilo 150-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

17.  Poeto, eseisto, redaktoriaus,  menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

18.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Literatūrinis-meninis vidudienis 12.20 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Krašto istorijos atminimo ženklų plėtojimas. Kraštotyrinė fotografijų paroda iš 

buvusios Pagėgių savivaldybės 

Piktupėnų pagrindinės mokyklos 

archyvo „Bėgančio laiko 

sustabdytos akimirkos“ 

01.03-31 

2.  Šiaurės šalių menininkų darbų atskleidimas; 

Bibliotekos fondo papildymas naujais 

leidiniais. 

Nežinomų autorių dailės kūrinių 

reprodukcijų darbų paroda-mainai 

(paveikslas į naują knygą) „Iš 

bagažinių istorijų... Antras 

gyvenimas“ 

01.03-31 

3.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-31 

4.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus  

90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  02.01-28 

5.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, švietėjo, chorvedžio, 

kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 154-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.01-31 

6.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

7.  Rašytojo, prozininko, dramaturgo Antano 

Vienuolio (tikr. Žukauskas) 140-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda  04.01-30 

8.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

 

Literatūrinė-muzikinė popietė 

„Knygos sveikina Jus: Su 

žieduotu pavasariu širdyse 

!!!...“ 

04.26 

9.  Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės  

bei politikos veikėjo Jono Avyžiaus 100-osios 

gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 05.02-31 



10.  Poeto, vertėjo Aleksio Churgino 110-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

11.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-15 

 Atostogos.  07 mėn. vid. 

– 08 mėn. 

vid. 

12.  1918 m. vasario 16-osios Lietuvos 

Nepriklausomybės akto signataro, lietuvių 

literatūros, kultūros bei tautosakos istorijos 

tyrinėtojo Mykolo Biržiškos 140-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 08.22-31 

13.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

14.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyv. – Maironis) 160-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 

 

10.03-31 

15.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 

16.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūrinė paroda 

 

12.01-31 

STONIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-31  

2.  Laisvės gynėjų diena. Literatūrinė paroda  01.10-14 

3.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 

 

Literatūrinis atminimo rytmetis 

„Aš prisimenu ryžtą beribį...“ 

01.13 

4.  Laisvės gynėjų diena. Atminties popietė „Ačiū už 

drąsą, meilę Lietuvai ir 

laisvei...“ 

01.13 

5.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus 90-osios 

gimimo metinės. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

6.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena;  

Poeto, redaktoriaus, kultūros veikėjo Kazio 

Bradūno 105-osios gimimo metinės; 

Poeto Bernardo Brazdžionio 115-osios gimimo 

metinės; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena. 

 

Literatūrinė popietė  02.15 

7.  Kraštietės, poetės, dailininkės Aldonos Gustas 

90-ies metų sukaktis. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-15 



8.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 100-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Pasaulinė poezijos diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.16-31 

9.  Politinio kalinio ir tremtinio, žinomo 

visuomenės veikėjo, monsinjoro Kazimiero 

Vasiliausko 100-osios gimimo metinės; 

Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko metai. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

10.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinių-kraštotyrinių 

renginių ciklas  

04.25-29 

11.  Prozininko, publicisto Jono Mikelinsko  

100-osios gimimo metinės; 

Prozininko, publicisto, kultūros, visuomenės 

bei politikos veikėjo Jono Avyžiaus 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

12.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

13.  Gedulo ir vilties diena. Literatūrinė-kraštotyrinė muzikinė 

popietė „Kelią tremtinio 

praėjom, nepalūžom...“ 

06.14 

 Atostogos.  07 mėn. – 

08 mėn. vid. 

14.  1918 m. vasario 16-osios Lietuvos 

Nepriklausomybės akto signataro, lietuvių 

literatūros, kultūros bei tautosakos istorijos 

tyrinėtojo Mykolo Biržiškos 140-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 08.16-31 

15.  Prozininko, dramaturgo, eseisto Vytauto 

Bubnio 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

16.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus, politinio 

veikėjo Vinco Krėvės-Mickevičiaus 140-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 10.03-31 

17.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyv. – Maironis) 160-osios gimimo 

metinės. 

Poezijos vakaras 10.21 

18.  Lietuvos krepšinio šimtmečio metai. Literatūrinė paroda 11.03-30 

19.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

ŠILGALIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės  

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-31 

 



2.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus 90-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

3.  Kraštiečio, poeto Algimanto Mackaus 90-osios 

gimimo metinės. 

 

Virtuali poezijos valanda 02.10 

4.  Bibliotekininko, knygotyrininko, kultūros 

istoriko, mokslininko Levo Vladimirovo  

110-osios gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 03.01-31 

 

5.  Prozininko, dramaturgo, dailininko Romualdo 

Lankausko 90-osios gimimo metinės; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

6.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūrinis-muzikinis kraštiečių 

kūrybos vakaras „Svajingas 

pavasario noktiurnas“ 

04.22 

 

7.  Prozininko, publicisto Jono Mikelinsko  

100-osios gimimo metinės; 

Prozininko, publicisto, kultūros, visuomenės 

bei politikos veikėjo Jono Avyžiaus 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

8.  Poeto, vertėjo Aleksio Churgino 110-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

9.  Prancūzų rašytojo Aleksandro Diuma (tėvo) 

220-osios gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 

10.  Poeto, publicisto, vertėjo, literatūros tyrinėtojo, 

profesoriaus Tomo Venclovos 85-erių metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 09.01-30 

11.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyv. – Maironis) 160-osios gimimo 

metinės. 

 Literatūrinė paroda 10.03-31 

12.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyv. – Maironis) 160-osios gimimo 

metinės. 

Virtuali poezijos valanda 10.20 

13.  Poeto, vertėjo, žurnalisto, leidėjo Juozo 

Tysliavos 120-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 11.03-30 

14.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

15.  Adventas; 

Šv. Kūčios; 

Šv.  Kalėdos. 

Literatūrinių-adventinių popiečių  

ciklas. 

12.01,08,15 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Klaipėdos krašto rašytojos, autobiografinių 

apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės 

125-osios gimimo metinės; 

Ievos Simonaitytės metai; 

Klaipėdos krašto diena. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 01.03-31 

 



2.  Kraštiečių kūrybos sklaida. Kraštietės Irenos Dapkuvienės 

(Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

personalinė fotografijos darbų 

paroda ,,Akimirkų paletė...“ 

01.03-31 

 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 02.01-28 

 

4.  Mažosios Lietuvos dramaturgo, publicisto, 

filosofo, kultūros veikėjo Vydūno  

(tikr. Vilhelmas Storostas) 154-osios gimimo  

metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Knygnešio diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  03.01-31 

5.  Rašytojo Johaneso Bobrovskio 105-osios 

gimimo metinės; 

Pasaulinė kultūros diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 04.01-30 

6.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinių-kraštotyrinių 

renginių ciklas 

04.25-29 

7.  Rašytojo, publicisto, kultūros, visuomenės bei 

politikos veikėjo Jono Avyžiaus 100-osios 

gimimo metinės; 

Pasaulinė spaudos laisvės diena; 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

8.  Pasaulio ryšių ir informacinės visuomenės 

diena. 

Interaktyvūs užsiėmimai 

senjorams 

05.17 

9.  Gedulo ir vilties diena; 

Okupacijos ir genocido diena. 

Literatūrinė paroda 06.01-30 

10.  Poetės Zinaidos Nagytės-Katiliškienės (slapyv. 

– Liūnė Sutema) 95-osios gimimo metinės; 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

11.  Tarptautinė tautos diena; 

Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena. 

Literatūrinė paroda 08.01-31 

12.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Interaktyvūs užsiėmimai 

senjorams 

08.25 

13.  Poeto, publicisto, vertėjo, literatūros tyrinėtojo, 

profesoriaus Tomo Venclovos 85-erių metų 

sukaktis.  

Literatūrinė paroda 09.01-30 

14.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus, politinio 

veikėjo Vinco Krėvės-Mickevičiaus 140-osios 

gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 10.03-31 

15.  Vietos savivaldos diena. Kraštotyrinė edukacija 10.10 

16.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 

 

17.  Profesorės, lietuvių literatūros tyrinėtojos, 

kritikės, eseistės Vandos Zaborskaitės  

100-osios gimimo metinės. 

 

Literatūrinė paroda 12.01-31 



18.  Adventas; 

Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Adventinė popietė 12.06 

ŽUKŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda  01.03-31 

 

2.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė paroda  02.01-28 

3.  Mažosios Lietuvos dramaturgo, rašytojo 

publicisto, filosofo, chorvedžio, kultūros 

veikėjo, švietėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 154-osios gimimo  metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 03.01-31 

 

4.  Mažosios Lietuvos dramaturgo, rašytojo 

publicisto, filosofo, chorvedžio, kultūros 

veikėjo, švietėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 154-osios gimimo  metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 

„Vydūnas: Lietuvai, už Lietuvą 

ir apie Lietuvą“ 

03.09 

5.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė; 

Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. 

Literatūrinė paroda 04.01-30 

6.  Prozininko, publicisto Jono Mikelinsko  

100-osios gimimo metinės; 

Prozininko, publicisto, kultūros, visuomenės 

bei politikos veikėjo Jono Avyžiaus 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 05.02-31 

7.  Tėvo diena. Literatūrinė paroda 06.01-30 

8.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko,  

Kovo 11-osios Akto signataro Kazio Sajos  

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė popietė  06.10 

9.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 07.01-31 

10.  Lietuvos jaunimo metai. 

 

Edukacinė-kūrybinė-etnografinė 

popietė jaunimui „Prakalbinta 

mozaika“ 

07.15 

 Atostogos.  08 mėn. 

11.  Rašytojo, bibliotekininko, pedagogo, agronomo 

Valterio Gaigalaičio 125-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 09.01-30 

12.  Prozininko, dramaturgo, lietuvių literatūros 

klasiko, literatūrinio folklorizmo pradininko, 

istorinių veikalų kūrėjo, profesoriaus, politinio 

veikėjo Vinco Krėvės-Mickevičiaus 140-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 10.03-31 

13.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 11.03-30 



14.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūrinė paroda 12.01-31 

15.  Poeto, eseisto, redaktoriaus, menininko, 

režisieriaus, lietuvių filmų kūrėjo Jono Meko 

100-osios gimimo metinės; 

Jono Meko metai. 

Literatūros ir pokalbių popietė  12.14 

 

RENGINIAI VAIKAMS 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Pagėgių krašto jaunosios kartos meninių 

gebėjimų lavinimas. 

Pagėgių savivaldybės 

antikorupcijos komisijos kartu su 

Pagėgių savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros, sporto ir civilinės 

metrikacijos skyriumi organizuoto 

kūrybinių darbų konkurso „Už 

skaidrią Lietuvą“ darbų paroda 

01.03-14 

2.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

3.  Jaunosios kartos meninių gebėjimų lavinimas. Tauragės meno mokyklos dailės 

studijos ,,Koloritas“ dailės darbų 

paroda ,,Spalvoti pasakojimai“ 

(mokyt. Jolita Ogintaitė) 

01.10-31 

4.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinis rytmetis 1-4 kl. 

mokiniams „Padūkusio Zuikos 

išdaigos“ 

01.20 

5.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

6.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams „Štai, 

pažiūrėk, kokia graži ta 

Lietuva“ 

02.23 

7.  Rašytojos, pedagogės Birutės Lengvenienės 

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

8.  Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

filosofo, publicisto, chorvedžio, švietėjo, 

kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas 

Storostas) 154-osios gimimo metinės;  

Tarptautinė rašytojų diena.  

Tradicinis edukacinis-žaidybinis-

kraštotyrinis protmūšis 7-10 kl. 

mokiniams „Vydūno keliais 

keleliais...“ 

03.22 

9.  Tarptautinė vaikų knygos diena; 

22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

10.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinis-edukacinis-kūrybinis 

1-4 kl. mokinių susitikimas  

„Knygos iliustracijų 

atsiradimas“ su Evelinos 

Daciūtės knygos „Paslapčiausia 

paslaptis“ (2020 m.) iliustratore 

Agne Nananai (Vilnius) 

04.07 



11.  Kraštiečio rašytojo Algimanto Mackaus  

90-osios gimimo metinės. 

Edukacinis-pažintinis pabėgimo 

kambarys įvairaus mažiaus  

vaikams ir jaunimui „Įsižiūrėki į 

vidurnaktį...“ 

04.25-29 

12.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

13. 1 Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Kūrybinė popietė įvairaus 

amžiaus vaikams  

05.12 

14.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Muzikinė-kūrybinė-žaidybinė 

šventė įvairaus amžiaus vaikams 

„Kai vaikų juokas aidi...“ 

06.01 

15. 1 Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

16. 1 Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimas. 

Tradicinė Pagėgių savivaldybės 

meno ir sporto mokyklos Dailės 

skyriaus absolventų baigiamųjų 

kūrybinių darbų paroda „Pabaiga 

yra visko pradžia“ 

06.06-08.31 

17.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

18. 1 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Kūrybinis-edukacinis rytmetis 

1-4 kl. mokiniams 

07.05 

19.  Tarptautinė jaunimo diena; 

Lietuvos jaunimo metai. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.01-31 

20. 1 Tarptautinė jaunimo diena; 

Lietuvos jaunimo metai. 

Diskusinė popietė jaunimui su 

nuomonės formuotoja, prekinio 

ženklo „byBerryBe“ įkūrėja 

Kamtauta Braške  (Vilnius) 

08.12 

21. 1 Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

22.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

1-4 kl. mokiniams  

09.06 

23.  Pasaulinė gyvūnų globos diena; 

Gyvūnų gerovės metai. 

Tradicinis piešinių konkursas 

įvairaus amžiaus vaikams 

„Akimirka su augintiniu“ 

10.03-15 

24. 2 Poetės Ramutės Girkontaitės 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams  

10.03-31 

25. 2 Pasaulinė gyvūnų globos diena; 

Gyvūnų gerovės metai. 

Teatralizuota literatūrinė-kūrybinė 

edukacija 1-4 kl. mokiniams 

10.07 

26.  Pasaulinė gyvūnų globos diena; 

Gyvūnų gerovės metai. 

Pagėgių savivaldybės Vydūno 

viešosios bibliotekos organizuoto 

tradicinio piešinių konkurso 

„Akimirka su augintiniu“ darbų 

paroda 

10.17-31 

27.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

28. 2 Advento pradžia. Kūrybiniai užsiėmimai 1-4 kl. 

mokiniams 

11.22 

29. 2 Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

 

12.01-31 



30.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 

įvairaus amžiaus vaikams 

12.12 

KENTRIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

 

01.03-31 

2.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Skaitymo skatinimo popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

„Gimtųjų žodžių grožis 

knygelėje skleidžias...“ 

 

02.21 

4.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 100-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

5.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

6.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė-pažintinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

04.04 

7.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

8.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko, Kovo  

11-osios Akto signataro Kazio Sajos 90-ies 

metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

 

06.01-30 

9.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Edukaciniai užsiėmimai 1-6 kl. 

mokiniams 

06.02 

 Atostogos.  07 mėn. 

10.  Tarptautinė jaunimo diena; 

Lietuvos jaunimo metai. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

08.01-31 

11.  Internautų diena; 

Interneto dienoraščių (blogų) diena. 

Informaciniai-edukaciniai 

užsiėmimai 1-6 kl. mokiniams  

 

08.23 

12.  Poeto, prozininko Sigito Poškaus 65-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

13.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė  

1-4 kl. mokiniams  

09.02 

14.  Švedų rašytojo Hanso Petersono 100-o metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

10.03-31 

15.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

16.  Vieno žymiausių rumunų prozininkų, 

akademiko Čezaro Petresko 130-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

17.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos. 

Edukacinė šventinių atviručių 

kūrimo popietė įvairaus amžiaus 

vaikams 

 

12.22 



LUMPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

2.  Laisvės gynėjų diena; 

Klaipėdos krašto diena. 

Edukacinė-kraštotyrinė viktorina 

5-8 kl. mokiniams „Mano graži 

ir gimta šalis L I E T U V A“ 

01.10 

3.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-kūrybinė skaitymo 

skatinimo popietė 5-8 kl. 

mokiniams „Gimtąjį žodį myliu 

ir gražiausiomis spalvomis 

puošiu“ 

02.17 

5.  Rašytojos, pedagogės Birutės Lengvenienės 

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

6.  Tarptautinė vaikų knygos diena; 

22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

7.  Pasaulinė kultūros diena; 

Šv. Velykos. 

 

Teatralizuotas-kūrybinis rytmetis 

ikimokyklinio amžiaus vaikams  

ir 1-4 kl. mokiniams 

04.19 

8.  Pasaulinė spaudos laisvės diena;  

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

 

9.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė popietė 1-6 kl. 

mokiniams 

05.13 

 Atostogos.  06.01-17 

10.  Joninės (Rasos) šventė. Kūrybinė-žaidybinė popietė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams  

ir 1-4 kl. mokiniams 

06.23 

11.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena;  

Tautiškos giesmės diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

12.  Tarptautinė draugystės diena. Edukacinė-žaidybinė popietė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams  

ir 1-4 kl. mokiniams 

07.29 

 Atostogos.  08.08-31 

13.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

14.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinis-edukacinis 

vidudienis 1-5 kl. mokiniams 

09.02 

15.  Poetės Ramutės Girkontaitės 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.03-31 

16.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Informacinė-edukacinė popietė  

5-8 kl. mokiniams 

10.24 

17.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

18.  Vieno žymiausių rumunų prozininkų, 

akademiko Čezaro Petresko 130-osios gimimo 

metinės. 

 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 



NATKIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

2.  Trijų Karalių šventė. Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-6 kl. mokiniams „Kalėdinę 

eglutę išlydint...“ 

01.06 

3.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė skaitymo skatinimo 

popietė įvairaus amžiaus vaikams 

„Posmai gražiausi mano šalelei 

mieliausiai...“ 

02.22 

5.  Rašytojos, pedagogės Birutės Lengvenienės 

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

6.  Knygnešio diena; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinis-kraštotyrinis 

vidudienis 5-8 kl. mokiniams 

„Knygnešiai – gimtąją kalbą 

saugantys tautos šviesuliai“ 

03.10 

7.  Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio  

(tikr. Žukauskas) 140-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

8.  Pasaulinė kultūros diena; 

Šv. Velykos. 

Literatūrinė-muzikinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

04.15 

9.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

10.  Motinos diena;  

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

05.16 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena.  

Literatūrinė-muzikinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

06.01 

12.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko,  

Kovo 11-osios Akto signataro Kazio Sajos  

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

 Atostogos.  07 mėn. 

13.  Prozininko Viktoro Kropo 120-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

 

08.01-31 

14.  Pasaulinė fotografijos diena. Edukacinė popietė įvairaus 

amžiaus vaikams 

08.05 

15.  Poeto, prozininko Sigito Poškaus 65-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

16.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė-edukacinė popietė       

1-4 kl. mokiniams 

09.02 

17.  Švedų rašytojo Hanso Petersono 100-o metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

10.03-31 

18.  Tarptautinė mokytojų diena; 

Tarptautinė muzikos diena. 

Literatūrinė-muzikinė popietė 

1-4 kl. mokiniams 

10.04 

19.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

20.  Advento pradžia. Kūrybinės dirbtuvės įvairaus 

amžiaus vaikams 

 

11.23 



21.  Vieno žymiausių rumunų prozininkų, 

akademiko Čezaro Petresko 130-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

PIKTUPĖNŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

2.  Laisvės gynėjų diena. Įvairias klases lankančių jaunųjų 

bibliotekos skaitytojų dailės darbų 

paroda „Laiko ir tautos 

neužmiršti...“ 

01.03-31 

3.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams „Nuo 

linksmų išdaigų iki rimtų 

pasikalbėjimų..“ 

01.20 

4.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

5.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Lietuvos vardo diena. 

Įvairaus amžiaus jaunųjų 

bibliotekos lankytojų paroda  

02.01-28 

6.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija  

1-6 kl. mokiniams „Graži ir 

marga mano gimtoji kalba!“ 

02.18 

7.  Rašytojos, prozininkės, vertėjos, pedagogės 

Marijos Pečkauskaitės (slapyv. – Šatrijos 

Ragana) 145-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

8.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvos vardo diena. 

Įvairias klases lankančių jaunųjų 

bibliotekos skaitytojų dailės darbų 

paroda 

03.01-31 

9.  Pasaulinė Žemės diena. 

 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams  

03.18 

10.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

11.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

12.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

05.04 

13.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko,  

Kovo 11-osios Akto signataro Kazio Sajos  

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

14.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena; 

Tėvo diena. 

Kūrybiniai-edukaciniai 

užsiėmimai įvairaus amžiaus 

vaikams 

06.02 

15.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

07.01-15 

 Atostogos.  07 mėn. vid. 

– 08 mėn. 

vid. 

16.  Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės 

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

08.22-31 

17.  Mokslo ir žinių diena. Kūrybiniai-edukaciniai 

užsiėmimai įvairaus amžiaus 

vaikams 

09.01 



18.  Poeto-satyriko Prano Raščiaus 90-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

19.  Poetės Ramutės Girkontaitės 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams  

10.03-31 

20.  Poetės Ramutės Girkontaitės 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė popietė įvairaus 

amžiaus vaikams 

10.26 

21.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

22.  Advento pradžia. Kūrybinės dirbtuvės įvairaus 

amžiaus vaikams 

11.25 

23.  Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

24.  Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Edukacinė karpinių ir lankstinių 

popietė įvairaus amžiaus vaikams 

12.07 

STONIŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Anglų rašytojo Alano Aleksanderio Milno  

140-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

2.  Jaunosios kartos kūrybiškumo skatinimas  

ir kūrybos sklaida. 

Pagėgių savivaldybės Stoniškių 

pagrindinės mokyklos 5-8 kl. 

mokinių piešinių paroda „Vidury 

žiemos spalvų vaivorykštės 

nušvinta“ 

01.03-31 

3.  Vieno žymiausių XIX a. prancūzų romantikų, 

rašytojo Viktoro Hugo 220-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Rašytojos, pedagogės Birutės Lengvenienės 

80-osios gimimo metinės; 

Tarptautinė rašytojų diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams  

03.01-31 

5.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-kūrybinė laboratorija  

5-8 kl. mokiniams „Laiškelį 

Lietuvai skiriu...“ 

03.03 

6.  Tarptautinė vaikų knygos diena.  Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

7.  Spaudos atgavimo kalbos ir knygos diena; 

Pasaulinė spaudos laisvės diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams  

05.02-31 

8.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinis-muzikinis vidudienis 

1-6 kl. mokiniams 

05.24 

9.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

10.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko, Kovo  

11-osios Akto signataro Kazio Sajos 90-ies 

metų sukaktis. 

Literatūrinė valandėlė 5-8 kl. 

mokiniams 

06.27 

 Atostogos.  07 mėn. – 

08 mėn. vid. 

11.  Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės  

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

08.16-31 

12.  Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės  

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė popietė 1-4 kl. 

mokiniams 

08.17 

13.  Poeto-satyriko Prano Raščiaus 90-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 



14.  Poeto, prozininko Sigito Poškaus 65-osios 

gimimo metinės.   

Literatūrinė edukacija 1-4 kl.  

mokiniams 

09.13 

15.  Poetės Ramutės Girkontaitės 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.03-31 

16.  Rašytojos Joanos Danutės Žilaitytės-

Juškaitienės 90-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

17.  Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė 

5-8 kl. mokiniams  

11.28 

18.  Prozininko, istorinių apysakų bei mokslo 

populiarinimo knygų kūrėjo, muziejininko, 

archeologo, karininko Petro Tarasenkos  

130-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

19.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 

įvairaus amžiaus vaikams 

12.15 

ŠILGALIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio 

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

2.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinis rytmetis 1-4 kl. 

mokiniams „Svečiuose – Zuika, 

Nippė ir kiti draugai...“ 

01.12 

3.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Pagėgių miesto himno autorės, krašto rašytojos, 

pedagogės Bronės Savickienės 100-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

5-8 kl. mokiniams 

03.01-31 

5.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė viktorina 5-8 kl. 

mokiniams „Lietuva: mano 

žinios apie ją“ 

03.08 

 

6.  Prozininko, dramaturgo Antano Vienuolio  

(tikr. Žukauskas) 140-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

7.  Šv. Velykos. Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-6 kl. mokiniams 

04.14 

8.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

9.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

05.25 

 

10.  Prozininko, dramaturgo, Kovo 11-osios Akto 

signataro Kazio Sajos 90-ies metų sukaktis.  

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams. 

06.01-30 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena. Įvairaus amžiaus jaunųjų 

bibliotekos lankytojų dailės darbų 

paroda 

06.01-30 

12.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Diskusinė popietė įvairaus 

amžiaus vaikams 

06.03 

13.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

14.  Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena; 

Pasaulio lietuvių vienybės diena. 

Kūrybinis rytmetis 1-4 kl. 

mokiniams 

07.04 



 Atostogos.  08 mėn. 

15.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

16.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinis-edukacinis rytmetis 

įvairaus amžiaus vaikams 

09.05 

17.  Poetės Ramutės Girkontaitės 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams. 

10.03-31 

18.  Pasaulinė gyvūnų globos diena; 

Gyvūnų gerovės metai. 

Literatūrinė-edukacinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

10.05 

19.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

20.  Advento pradžia. Kūrybinės dirbtuvės įvairaus 

amžiaus vaikams 

11.24 

21.  Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams. 

12.01-31 

VILKYŠKIŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio  

data 

1.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis.  

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

2.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis 

1-4 kl. mokiniams ,,Su Mike, 

Juozapėliu ir.... šokoladu!“ 

01.14 

3.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės;  

Tarptautinė gimtosios kalbos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena;  

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  

1-4 kl. mokiniams „Iliustruoju 

lietuvišką pasaką“ 

02.25 

5.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvos vardo diena; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Knygnešio diena. 

Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

5-8 kl. mokiniams 

03.01-31 

6.  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena; 

Lietuvos vardo diena; 

Tarptautinė rašytojų diena; 

Pasaulinė poezijos diena. 

Literatūrinės-kūrybinės 

dirbtuvėlės ikimokyklinio 

amžiaus vaikams ir 1-4 kl. 

mokiniams 

03.09 

7.  Tarptautinė vaikų knygos diena; 

22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

8.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Literatūrinis-edukacinis-muzikinis 

rytmetis 1-4 kl. mokiniams 

„Knygučių puslapiams 

prabilus...“ 

04.06 

9.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

10.  Rašytojo, kino ir teatro režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio 60-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

05.27 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

12.  Rašytojo, dramaturgo, prozininko, Kovo  

11-osios Akto signataro Kazio Sajos 90-ies 

metų sukaktis. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė 

5-8 kl. mokiniams 

06.08 



13.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

14.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osios 

gimimo metinės; 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena; 

Tautiškos giesmės diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

07.12 

15.  Poetės, aktorės Meilės Marijos Kudarauskaitės 

90-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

08.01-31 

16.  Poeto, prozininko Sigito Poškaus 65-osios 

gimimo metinės; 

Mokslo ir žinių diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

17.  Poeto, prozininko Sigito Poškaus 65-osios 

gimimo metinės; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė-kūrybinė popietė  

1-4 kl. mokiniams 

09.15 

18.  Poetės Ramutės Girkontaitės 80-ies metų 

sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

10.03-31 

19.  Pasaulinė gyvūnų globos diena; 

Gyvūnų gerovės metai. 

Kūrybinės dirbtuvėlės 

ikimokyklinio amžiaus vaikams 

10.06 

20.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

21.  Pasaulinė gerumo diena; 

Tarptautinė tolerancijos diena; 

Tarptautinė draugo diena. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis  

priešmokyklinio amžiaus vaikams 

11.17 

22.  Žiemos švenčių tradicijų ir papročių 

puoselėjimas ir populiarinimas. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

23.  Šv. Kalėdos. Kūrybinės dirbtuvėlės 1-4 kl. 

mokiniams 

12.13 

ŽUKŲ FILIALAS 

Eil. 

Nr. 
Renginio tema (paskirtis) Renginio forma 

Renginio  

data 

1.  Tautodailės tradicijų sklaida. Dacijonų bendruomenės narių 

molio dirbinių paroda „Balto 

molio slėpiniai“ 

01.03-31 

2.  Prozininko, redaktoriaus Vytauto Račicko  

70-ies metų sukaktis. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

01.03-31 

3.  Prozininko, publicisto Algimanto Zurbos  

80-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

02.01-28 

4.  Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

Tarptautinė gimtosios kalbos diena; 

Lietuvių kalbos dienos. 

Literatūrinė-pažintinė edukacija 

įvairaus amžiaus vaikams „Ir 

rados žodžio stebuklas Lietuvos 

žemėj...“ 

02.24 

5.  Lietuvos vardo diena; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

03.01-31 

6.  Tarptautinė vaikų knygos diena. Teatralizuota literatūrinė 

edukacija įvairaus amžiaus 

vaikams 

04.01 

7.  Pasaulinė kultūros diena; 

Šv. Velykos. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

04.01-30 

8.  22-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. Literatūrinis-žaidybinis rytmetis 

įvairaus amžiaus vaikams 

 

04.30 



9.  Motinos diena; 

Tarptautinė šeimos diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

05.02-31 

10.  Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena; 

Europos diena. 

Protmūšis 5-8 kl. mokiniams  05.05 

11.  Tarptautinė vaikų gynimo diena; 

Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

06.01-30 

12.  Tarptautinė vaikų gynimo diena. Edukacinė-kūrybinė popietė 

įvairaus amžiaus vaikams 

06.04 

13.  Poetės, vertėjos Juditos Vaičiūnaitės 85-osios 

gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

07.01-31 

 Atostogos.  08 mėn. 

14.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

09.01-30 

15.  Mokslo ir žinių diena; 

Tarptautinė raštingumo diena. 

Literatūrinė edukacija popietė  

5-8 kl. mokiniams 

09.06 

16.  Poeto, profesoriaus, kunigo Jono Mačiulio 

(slapyv. – Maironis) 160-osios gimimo 

metinės. 

Literatūrinė paroda 5-8 kl. 

mokiniams 

10.03-31 

17.  Pasaulinė informacinių technologijų plėtros 

diena. 

Edukacinė popietė 5-8 kl. 

mokiniams 

10.27 

18.  Vokiečių rašytojo, poeto Vilhelmo Haufo  

220-osios gimimo metinės. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

11.03-30 

19.  Advento pradžia. Literatūrinės-edukacinės 

kūrybinės dirbtuvėlės 1-4 kl. 

mokiniams 

11.28-30 

20.  Šv. Kūčios; 

Šv. Kalėdos; 

Naujieji metai. 

Literatūrinė paroda 1-4 kl. 

mokiniams 

12.01-31 

21.  Šv. Kalėdos. Tradicinės edukacinės-kūrybinės 

dirbtuvėlės 1-4 kl. mokiniams 

12.09 

 

Viso 2022 m. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje ir filialuose planuojama 

suorganizuoti 375 vaikams, jaunimui, suaugusiems bei senjorams skirtus renginius (vaizdinius, žodinius, 

kompleksinius, virtualius). 

 

Pastaba:  

*Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami, nuotraukos 

viešinamos bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

 

http://day.lt/sventes/straipsniai/it_pletros_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/it_pletros_diena
http://www.pagegiusvb.lt/

